
1/2

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 5 luglio 2022 Prot. n.  5256 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

PROCEDURE SELETTIVE PUBBLICHE, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI 

GRADUATORIE DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTO DI LAVORO, A TEMPO 

DETERMINATO, NEL PROFILO DI COLLABORATORE (AREA III DI CUI ALL’ALLEGATO B 

DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE ISTRUZIONE RICERCA E AFAM DEL 4 

AGOSTO 2010) - SETTORI:  

Settore Riferimento 

Tecnico del suono per eventi live e per la sala di 

registrazione 

Bando prot. n. 555  

del 22 gennaio 2021 

IL PRESIDENTE 

VISTO il bando prot. n. prot. n. 555 del 22 gennaio 2021 relativo alla procedura selettiva pubblica, per 

titoli ed esami, per la costituzione di una graduatoria di merito di aspiranti a rapporto di lavoro, a tempo 

determinato, nel profilo di collaboratore (area iii di cui all’allegato b del contratto collettivo nazionale 

istruzione ricerca e afam del 4 agosto 2010) - settore: Tecnico del suono per eventi live e per la sala di 

registrazione; 

TENUTO CONTO dei termini per la presentazione delle candidature previste dai predetti bandi (30 gg 

dalla data di pubblicazione) e di seguito indicati: 

Settore Riferimento Scadenza 

Tecnico del suono per eventi live e per 

la sala di registrazione 

Bando prot. n. 555  

del 22 gennaio 2021 
22 febbraio 2021 

VISTO il precedente decreto protocollo n. 4979 del 23 giugno 2022, per mezzo del quale: a) è stato reso 

pubblico l’elenco delle candidature pervenute; b) è stata nominata la presente Commissione 

esaminatrice; c) è stato comunicato il calendario delle prove d’esame; 

VISTO il verbale n. 1 della Commissione giudicatrice, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo 

n. 5255 del 5 luglio 2022;

CONSIDERATI i requisiti previsti dal Bando per l’ammissione delle candidature; 

DECRETA 

Prot. n. 0005256 anno 2022 del 05/07/2022



2/2

1. Sono ammessi alla procedura selettiva in oggetto unicamente i n. 12 candidati di seguito elencati:

N. 
Giorno/ora  

invio candidatura 
Cognome Nome 

1 20-02-2021 12:22:19 Balia Andrea 

2 12-02-2021 09:04:45 Berbenni Filippo 

3 27-01-2021 11:04:19 Cacco Alessandro 

4 19-02-2021 17:30:43 Canestri Lorenzo 

5 30-01-2021 13:44:25 Fiasco Rudi 

6 19-02-2021 16:48:40 Ghisleni Vittorio Pietro 

7 10-02-2021 15:30:26 Lo Presti Simone 

8 20-02-2021 19:17:43 Miori Carlo 

9 02-02-2021 23:39:50 Morabito Raffaele Maria 

10 22-02-2021 19:53:50 Paolucci Cristian 

11 09-02-2021 20:49:31 Pasquotti Lorenzo 

12 08-02-2021 14:32:26 Podda Francesco 

2. Si precisa che i candidati sopra indicati sono ammessi con riserva, ai sensi del comma 8 dell’articolo 2

del Bando. L’esclusione, infatti, potrà essere disposta, con decreto motivato del Presidente della

Commissione, in qualsiasi momento venisse accertato il difetto dei requisiti prescritti dal Bando da

parte di uno o più candidati, anche successivamente al presente decreto.

3. I candidati non indicati nella tabella di cui al punto 1 sono stati esclusi dalla procedura selettiva per

mancanza del titolo di studio previsto dal Bando, come specificato nel verbale n. 1 della Commissione

giudicatrice, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 5255 del 5 luglio 2022.

4. Rispetto all’elenco del punto 1 è possibile appellarsi entro 5 giorni dalla data del presente decreto

scrivendo a: protocollo@consmilano.it e/o conservatoriomilano@pec.it  oggetto: “Urgente: Reclamo

candidature bando Collaboratore”.

5. I soli candidati indicati nella tabella di cui al punto 1 sono convocati per la Prova teorico-pratica che

si svolgerà il giorno 11 luglio 2022, dalle ore 11.00, presso lo studio di registrazione “Blue Spirit

Studio” sito in Milano, via Mecenate 76/45.

Il Presidente 

Raffaello Vignali 


